
Uchwała Nr XXX/215/13 

Rady Gminy Dygowo 

z dnia 26 czerwca 2013 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pn. Usuwanie wyrobów  

                  zawierających azbest z terenu gminy Dygowo dofinansowanego ze środków  

                  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w  

                  Szczecinie oraz zabezpieczenia prawidłowego wydatkowania środków 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 10 i art. 58 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r.  poz. 594) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na: 

1. realizację przez Gminę Dygowo projektu pn. Usuwanie wyrobów zawierających azbest z 

terenu gminy Dygowo, dofinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie  

2. przeznaczenie na cel, o którym mowa w pkt 1), środków finansowych w wysokości nie 

mniejszej  niż 20.000 zł.  

 

§ 2. Zobowiązania określone w § 1 pkt 2) zostaną pokryte w całości z dotacji wypłaconej 

przez WFOŚiGW  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi Gminy. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej corocznie ogłasza nabór 

wniosków o dofinansowanie usuwania wyrobów zawierających azbest. O dotację zgodnie z 

regulaminem mogą ubiegać się jednostki samorządu terytorialnego, natomiast beneficjentami 

ostatecznymi mogą być osoby fizyczne. Aby umożliwić mieszkańcom gminy zgodnego z 

obowiązującym prawem demontażu i utylizacji odpadów niebezpiecznych gmina Dygowo 

aplikuje na ten cel o środki do WFOŚiGW. Co roku gmina Dygowo za pośrednictwem 

sołtysów ogłasza nabór do kolejnej edycji projektu. Mieszkańcy deklarują chęć uczestnictwa 

na podstawie składanych deklaracji, w których określają rodzaj budynku, z którego odpad 

niebezpieczny zostanie zdemontowany, oraz powierzchnię płyt azbestowych.   Na podstawie 

złożonych deklaracji gmina Dygowo wnioskuje do WFOŚiGW o dofinansowanie na 

demontaż, transport i unieszkodliwianie odpadów azbestowych.  Szczegółowe zasady naboru 

wniosków są określone w regulaminie udostępnionym przez Wojewódzki Fundusz. Jednym z 

obligatoryjnych warunków jest kwota dofinansowania, która nie może być  niższa niż 20.000 

zł. Osoby objęte wnioskiem o dofinansowanie są wyszczególnione w harmonogramie 

rzeczowo – finansowym, oraz w umowie z Wykonawcą.  


